
Общество с ограниченной 
ответственностью 

Компания Лайф энд Кволити 
 

Email: lifeendquality@gmail.com 
тел. +7 499 398 20 97 

тел. +79167473661 
https://www.ssc-school.com 

 

 
ОГРН 1147746844563 

ИНН/КПП 7721840577/772101001 
Р/с 40702810102590000565 БИК 044525593 

АО "АЛЬФА-БАНК" 
 

Юридический адрес: 111674, Москва г, Защитников 
Москвы пр-кт, дом 14, квартира 145 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПРИКАЗ № ЛК5/24 - 3 
 

Об утверждении стоимости и скидочных цен обучения по  
образовательным программам, реализуемых очно, очно-заочно, заочно, выездными курсами 

 
 

г. Москва                                                                                                                                                                              6  декабря  2023 г. 
 

 
Во исполнение положений ст. 29 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», а также опираясь на п.п. 3.3.12.1 и п.п. 3.3.12.2 Положения о маркетинговой политике Общества №       от 12.08.2019 г, 
приказываю: 
 
1. Установить в 2024 учебном году следующую стоимость по каждому учебному курсу, а также  для отдельных категорий слушателей 

по каждой образовательной программе (учебному курсу) 2024 г, включая воркшопы/мастер-классы/тренинги с присвоением каждой 
образовательной программе, включая воркшопы/мастер-классы/тренинги, соответствующей кодировки:  

Наименование 
образовательной  

программы 
 

Кол-во 
часов  
по уч. 

графику 

Код Стоимость 
обучения, 

рублей 

Код 
 

Льгота 20%** 
 

Стоимость 
обучения, руб 
с 20% льготой 

Код 
 

Льгота 30%* 
 

Стоимость 
обучения, 

руб. 
с 30% 

льготой  

 
Заочное  обучение (дистанционная реализация)  в электронно-информационной 

образовательной среде (ЭИОС) 
 

1. «Теоретический курс 
спермограммы» 

18 час СП18/Д 30 000 руб 
 

СП18/Д/20 24 000 руб СП18/Д/30 21 000 руб 

2.«Теоретические основы 
цитологии осадка эякулята» 

18 час ЦОЭ18/Д 30 000 руб ЦОЭ18/Д/20 24 000  руб ЦОЭ18/Д/30 21 000 руб 

3. «Анализ спермы 
человека» 
1 день практики 

36 час АСЧ36/Д 50 000 руб АСЧ36/Д/20 40 000 руб АСЧ36/Д/30 35 000 руб 
 

4. «Клиническая и 
лабораторная диагностика 
по материалам из 
урогенитального тракта 
мужчин» 

36 час МУЖ36/Д 35 000 руб МУЖ36/Д/20 28 000  руб МУЖ36/Д/30 24 500 руб 

5. «Клиническая и 
лабораторная диагностика 
инфекций мужских 
добавочных половых желез» 

72 час КЛДМУЖ72/Д 75 000 руб КЛДМУЖ72/Д/20  60 000 руб  КЛДМУЖ72/Д/30 52 500  руб 

 6. «Цитологическая 
диагностика заболеваний 
шейки матки  (электронное 
обучение)» 

36 час ШМ36/Д 35 000 руб ШМ36/Д/20 28 000  руб  ШМ36/Д/30 24 500 руб 

mailto:lifeendquality@gmail.com
https://www.ssc-school.com/


7. «Цитологическая 
диагностика заболеваний 
шейки матки методом 
жидкостной цитологии» 

36  час ШМЖЦ36/Д 35 000 руб ШМЖЦ36/20 28 000  руб ШМЖЦ36/30 24 500 руб 

 8. «Морфологическая 
диагностика заболеваний 
шейки и тела матки 
(электронное обучение)» 

36 час МФШТ36/Д 35 000 руб МФШТ36/Д/20 28 000  руб МФШТ36/Д/30 24 500 руб 

 9. «Практический курс 
цервикальной цитологии по 
системе Bethesda» 

36 час ЦЦ36/Д 40 000 руб. 
 

ЦЦ36/Д/20 32 000  руб ЦЦ36/Д/30 28 000 руб 

10. «Цервикальный 
цитологический  скрининг» 
(для лаборантов и 
медицинских лабораторных 
техников) 

72 час ЦЦЛаб72/Д 35 000 руб ЦЦЛаб72/Д/20 28 000  руб ЦЦЛаб72/Д/30 24 500 руб 

 11. «Морфологическая 
диагностика заболеваний 
мочевыделительной 
системы (цитология, основы 
гистологии и иммуноцито-
гистохимии) (электронное 
обучение)» 

24 час МЧ24/Д 35 000 руб МЧ24/Д/20 28 000  руб МЧ24/Д/30 24 500 руб 

 12. «Морфологическая 
диагностика заболеваний 
кожи (цитология, основы 
гистологии и иммуноцито-
гистохимии) (электронное 
обучение)» 

24 час КЖ24/Д 35 000 руб КЖ24/Д/20 28 000  руб КЖ24/Д/30 24 500 руб 

13. «Цитологическая 
диагностика заболеваний 
лёгкого и средостения» 

36 час РЛ36/Д 12 000  руб РЛ36/Д/20 9 600 руб РЛ36/Д/30 8 400 руб 

 14. «Клиническая 
лабораторная диагностика 
коронавирусной инфекции  
СOVID-19» 

36 час COVID36/Д 7 000  руб COVID36/Д/20 5 600  руб COVID36/Д/30 4 900  руб 

 15. «Основы 
патофизиологии и 
цитологическая диагностика 
заболеваний щитовидной 
железы (электронное 
обучение)» 

36 час ОЩЖ36/Д 35 000 руб ОЩЖ36/Д/20 28 000  руб ОЩЖ36/Д/30 24 500 руб 

 16. «Цитологическая 
диагностика заболеваний 
молочной железы 
(электронное обучение)» 

36 час МЖ36/Д 35 000 руб МЖ36/Д/20 28 000  руб МЖ36/Д/30 24 500 руб 

 17. «Курс повышения 
квалификации для 
медицинских лабораторных 
техников. Гистология» 

144 час МЛТГ144/Д 50 000  руб МЛТГ144/Д/20 40 000  руб МЛТГ144/Д/30 35 000  руб 

18. «Биохимические 
исследования в клинико-
диагностической 
лаборатории»  
(для врачей и биологов КДЛ) 

36 час БХ36/Д 17 000  руб БХ36/Д/20 13 600  руб БХ36/Д/30 11 900  руб 

 19. «Биохимические 
исследования в практике 
медицинской лаборатории» 
(для лаборантов и 
медицинских лабораторных 
техников)  

36 час БХЛаб36/Д 12 000  руб БХЛаб36/Д/20 9 600  руб БХЛаб36/Д/30 8 400  руб 

20. «Базовые методы 
клинико-лабораторной 
диагностики 
(биохимический, ИФА, 
ПЦР)» (для врачей и 
биологов КДЛ) 

144 час БМКЛД144/Д 55 000  руб 
 

БМКЛД144/Д/20 44 000  руб БМКЛД144/Д/30 38 500  руб 

21.«Избранные методы 
лабораторной диагностики 
(биохимический, ИФА, 
ПЦР)» (для лаборантов и 
медицинских лабораторных 
техников) 

144 час ИМЛаб144/Д 45 000  руб 
 

ИМЛаб144/Д/20 36 000  руб  ИМЛаб144/Д/30 31 500  руб  



        

22. «Избранные разделы 
клинической цитологии» 
(для врачей и биологов КДЛ) 

144 час КЦКЛД144/Д 70 000 руб 
 

КЦКЛД144/Д/20 56 000  руб КЦКЛД144/Д/30 49 000  руб 

 
Очно - заочное и выездное обучение (дистанционная, недистанционная реализация) 

 

1.«Основы клинической 
цитологии»  
2 недели практики 

144  час ОКЦ144 135 000  руб ОКЦ144/20 108 000  руб ОКЦ144/30 94 500  руб 

2.«Основы клинической 
цитологии»   
(выездной курс) 

144 час ВЗОКЦ144 135 000  руб ВЗОКЦ144/20 108 000  руб ВЗОКЦ144/30 94 500  руб 

3.«Клиническая 
лабораторная диагностика. 
Основы клинической 
цитологии» 
2 недели практики 

144  час КЛДОКЦ144 135 000  руб КЛДОКЦ144/20 108 000  руб КЛДОКЦ144/30 94 500  руб 

4.«Клиническая 
лабораторная диагностика. 
Основы клинической 
цитологии» (выездной курс) 

144  час ВЗКЛДОКЦ144 135 000  руб КЛДОКЦ144/20 108 000  руб КЛДОКЦ144/30 94 500  руб 

5.«Цитологическая 
диагностика заболеваний 
шейки матки» 
2 дня практики 

36  час ШМ36 55 000  руб ШМ36/20 44 000  руб ШМ36/30 38 500  руб 

6.«Морфологическая 
диагностика заболеваний 
шейки и тела матки» 
2 дня практики 

36  час МФШТ36 55 000  руб МФШТ36/20 44 000  руб МФШТ36/30 38 500  руб 

7.«Цитологические аспекты 
скрининга рака шейки 
матки» 
2 дня практики 

36  час РШМ36 55 000  руб РШМ36/20 44 000  руб РШМ36/30 38 500  руб 

8.«Морфологическая 
диагностика заболеваний 
мочевыделительной 
системы (цитология, основы 
гистологии и иммуноцито-
гистохимии)» 
1 день практики 

24  час МЧ24 45 000  руб МЧ24/20 36 000  руб МЧ24/30 31 500  руб 

9.«Морфологическая 
диагностика заболеваний 
кожи (цитология, основы 
гистологии и иммуноцито-
гистохимии)» 
1 день практики 

24 час КЖ24 45 000  руб КЖ24/20 36 000  руб КЖ24/30 31 500  руб 

10.«Цитологическое 
исследование костного 
мозга. Интерпретация 
миелограмм» 
1 неделя практики 

72  час КМ72 97 000  руб 
 

КМ72/20 77 600 руб КМ72/30 67 900  руб 

11.«Цитологическая 
диагностика заболеваний 
молочной железы» 
2 дня практики 

36 час МЖ36 65 000  руб 
 

МЖ36/20 52 000  руб МЖ36/30 45 500  руб 

12.«Цитологическая 
диагностика заболеваний 
щитовидной железы» 
1 день практики 

36  час ЦЩЖ36 65 000  руб 
 

ЦЩЖ36/20 52 000  руб ЦЩЖ36/30 45 500  руб 

13."Цитологическая 
диагностика по материалу 
гастро- и колоноскопий" 
1 день практики 

24  час ЦГК24 55 000  руб ЦГК24/20 44 000  руб ЦГК24/30 38 500  руб 

14.«Иммуноферментный 
анализ в клинико-
диагностических 
лабораториях»  
(для врачей и биологов КДЛ) 
1 день практики 

36 час ИФА36 39 000  руб 
 

ИФА36/20 31 200 руб ИФА36/30 27 300  руб 

15.«Иммуноферментный 
анализ  в практике 
медицинской лаборатории» 

36 час ИФАЛаб36 25 000  руб 
 

ИФАЛаб36/20 20 000 руб ИФАЛаб36/30 17 500 руб 



(для лаборантов и 
медицинских лабораторных 
техников)  
1 день практики 

16.«Полимеразная цепная 
реакция в клинической 
лабораторной практике» 
(для врачей и биологов КДЛ) 
3 дня практики 

72 час ПЦР72 45 000  руб 
 

ПЦР72/20 36 000 руб  ПЦР72/30 31 500 руб 

17.«Полимеразная цепная 
реакция в практике 
медицинской лаборатории» 
(для лаборантов и 
медицинских лабораторных 
техников)  
3 дня практики 

72 час ПЦРЛаб72 35 000  руб 
 

ПЦРЛаб72/20 28 000 руб ПЦРЛаб72/30 24 500 руб 

18.«Изосерологические 
исследования в КДЛ»  
(для врачей и биологов КДЛ) 
1 день практики 

36 час ИЗС36 28 000  руб 
 

ИЗС36/20 22 400 руб ИЗС36/30 19 600 руб 

19.«Изосерологические 
исследования  в практике 
медицинской лаборатории» 
(для лаборантов и 
медицинских лабораторных 
техников)  
1 день практики 

36 час ИЗСЛаб36 23 000  руб 
 

ИЗСЛаб36/20 18 400 руб ИЗСЛаб36/30 16 100 руб 

20.«Гистология. 
Гистологические методы 
исследований в 
патологоанатомических 
отделениях и 
прозекторских»/ПП, 252 часа 
(для медицинских 
лабораторных 
техников/лаборантов КДЛ) 
2 недели практики 

252 час ГСТ/ПП252 160 000  руб    . 

21.  NEW! Основы 
цитологической диагностики 
выпотных жидкостей 
1 день практики 

36 час ЦВЖ36 60 000  руб ЦВЖ36/20 48 000  руб ЦВЖ36/30 42 000  руб 

22.  NEW! Цитологическая 
диагностика выпотных 
жидкостей с основами 
иммуногистохимии 
2 дня практики 

72 час ЦВЖГХ72 90 000  руб ЦВЖГХ72/20 72 000  руб ЦВЖГХ72/30 63 000  руб 

 
Очное обучение (недистанционная реализация) 

 

1.«Практический курс 
спермограммы» 
2 дня практики 

18 час ПС18 40 000 руб ПС18/20 32 000 руб ПС18/30 28 000 руб 

2.«Практические основы 
цитологии осадка эякулята» 
3 дня практики 

24  час ЦОЭ24 45 000  руб ЦОЭ24/20 36 000 руб ЦОЭ24/30 31500 руб 

3.«Спермограмма. Основы 
цитологии осадка эякулята» 
2 дня практики 

18  час СЦОЭ18 45 000  руб СЦОЭ18/20 36 000 руб СЦОЭ18/30 31500 руб 

4. NEW! «Расширенный 
анализ эякулята   
(фрагментация ДНК 
сперматозоидов, 
оксидативный стресс)» 
2 дня практики 

18  час ЛДМБ18 45 000  руб ЛДМБ18/20 36 000 руб ЛДМБ18/30 31500 руб 

5. «Диагностические 
возможности жидкостной 
цитологии» 
2 дня практики 

18  час ДЖЦ18 40 000 руб ДЖЦ18/20 32 000 руб ДЖЦ18/30 28 000 руб 

 6. «Компьютерный анализ 
спермы человека/CASA» 
2 дня практики 

16  час CASA16 7 000   руб CASA16/20 5 600  руб CASA16/30 4 900  руб 

 7. «Основы патофизиологии 
и цитологическая 

18  час ПФЩЖ18 60 000  руб ПФЩЖ18/20 48 000  руб ПФЩЖ18/30 42 000  руб 



 
Льгота 30%* - категории получателей: начинающие цитологи при годовой подписки на журнал  

«Лабораторная и клиническая медицина. Фармация» 
Льгота 20%** - категории получателей:  при годовой подписки на журнал 

 «Лабораторная и клиническая медицина. Фармация» 
 

2. Генеральному директору Супряго М.А.  обеспечить возможность ознакомления с содержанием настоящего приказа для соблюдения 
условия об открытости и общедоступности информационных ресурсов, содержащих информацию о деятельности ООО Компании Л энд 
К. Обеспечить доступ к приказу  посредством размещения его в информационно-телекоммуникационных сетях, в том числе на 
официальном сайте ООО Компании Л энд К в сети «Интернет». 

3. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания. 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
Генеральный директор                             ____________/____________/ 
ООО  Компания Л энд К  
Супряго М.А.          
 
 
 

 

диагностика заболеваний 
щитовидной железы» 
2 дня практики 

 
Международные ВОРКШОПЫ 

 

1.Воркшоп с участием 
иностранного эксперта 

4-6  час В4-6 6 000  руб     

2.Электронная запись 
воркшопа  с участием 
иностранного эксперта 

4-6  час В4-6/Д 5 500  руб     

 
Образовательные тренинги в формате очных консультаций 

 

1.Тренинг-практика  
«Персональный ОФЛАЙН» 
(на рабочем месте) 
От 1-3 дней  на базе КДЛ 

 По 4 ак 
час/день 

ОФЛАЙН 1-3 8 000  руб     

2.Тренинг-практика  
«Персональный ОФЛАЙН» 
(на рабочем месте) 
От 4-14 дней  на базе КДЛ 

По 4 ак 
час/день 

ОФЛАЙН 4-14 6 500  руб     

3.Тренинг-практика  
«Персональный ОФЛАЙН» 
(на рабочем месте) 
От 14 дней и больше  на 
базе КДЛ 

По 4 ак 
час/день 

ОФЛАЙН 14+ 4 500  руб     


